ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

Об утверждении Порядка определения

видов и перечней особо ценного

движимого имущества муниципальных

автономных или бюджетных

учреждений Юсьвинского

муниципального округа Пермского

края

            В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 31 Федерального

закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», пунктом 11 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №

7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения

имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо

ценного движимого имущества», администрация Юсьвинского

муниципального округа Пермского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней

особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или

бюджетных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского

края.

           2. Отделу по земельным и имущественным отношениям

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

довести настоящее постановление до сведения муниципальных учреждений.
           3. Признать утратившим силу постановление  главы  Юсьвинского

муниципального района  Коми – Пермяцкого округа Пермского края от

21.02.2011 №87 «Об утверждении Порядка  отнесения имущества

муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории

особо ценного движимого имущества».

   4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования на официальном сайте  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа  по

экономическому развитию.

Глава муниципального округа –

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа    Пермского края                                     Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

ПОРЯДОК

определения видов и перечней особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или бюджетных учреждений

Юсьвинского муниципального округа

1. Настоящий Порядок определения видов и перечней особо

ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных

учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края  (далее -

Порядок) устанавливает виды особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных и бюджетных учреждений Юсьвинского

муниципального округа Пермского края, процедуру ведения Перечней.

2. Определить следующие виды особо ценного движимого

имущества автономных или бюджетных учреждений Юсьвинского

муниципального округа Пермского края:

2.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого

превышает 200 000 (двести тысяч) рублей;

2.2. иное движимое имущество, независимо от его балансовой

стоимости, необходимое для осуществления основных видов деятельности,

определенных уставом Учреждения, без которого их осуществление будет

существенно затруднено, при том, что восполнение данного имущества

невозможно в связи с его уникальностью и (или) отсутствием достаточных

средств у Учреждения на его приобретение;

2.3. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном

порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы,

находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав

государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также

документы Архивного фонда Российской Федерации и национального

библиотечного фонда.

3. Решение об отнесении движимого имущества к категории особо

ценного движимого имущества, а также об исключении имущества из

категории особо ценного движимого имущества принимается на основании

видов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка. Отнесение имущества к

категории (исключения из категории) особо ценного движимого имущества

муниципального автономного или бюджетного учреждения Юсьвинского

муниципального округа Пермского края  производится администрацией

Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющей

функции и полномочия учредителя муниципального автономного или

бюджетного учреждения, путем издания отдельного Постановления или

одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества в

оперативное управление за муниципальными автономными и бюджетными

учреждениями Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Прилагаемый к Постановлению перечень особо ценного движимого

имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения

оформляется по форме согласно приложению №1 к  настоящему Порядку.

Перечень особо ценного движимого имущества муниципального

автономного или бюджетного учреждения подлежащий исключению  из

категории «особо ценного движимого имущества» оформляется по форме

согласно приложению №2.

4. В случае создания муниципального учреждения путем изменения

типа существующего муниципального учреждения, перечень особо ценного

движимого имущества формируется из состава имущества, переданного

учреждению на праве оперативного управления, в соответствии с пунктом 2

настоящего Порядка.

5. Ведение Перечня особо ценного движимого имущества

осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании

сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном

наименовании объекта, отнесенного в соответствии с настоящим Порядком

к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об

инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

6. Ведение Перечня может осуществляться как на бумажном

носителе, так и в электронном виде.

Приложение № 1

к Порядку определения видов

и перечней особо ценного

движимого имущества

муниципальных автономных

 или бюджетных учреждений

                                                        ПЕРЕЧЕНЬ

 особо ценного движимого имущества

_____________________________________________________________________
                                           (указывается полное наименование автономного или бюджетного учреждения)

№

п/п
Полное

наименование

объекта

движимого

имущества

Инвентарный

(учетный)

номер

(при наличии)

Год

выпуска

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7

Приложение № 2

к Порядку определения видов

и перечней особо ценного

движимого имущества

муниципальных автономных

 или бюджетных учреждений

                                                        ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества муниципального автономного

или бюджетного учреждения подлежащий исключению  из категории

«особо ценного движимого имущества»

_____________________________________________________________________
(указывается полное наименование автономного или бюджетного учреждения, подлежащего исключению из состава

особо ценного движимого имущества)

№

п/

п

Полное

наименова-

ние

объекта

движимого

имущества

Инвентар-

ный

(учетный)

номер

Год

выпус

ка

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

Примеча

ние

Состоян

ие

имущес

тва

1 2 3 4 5 6 7 8

	1
	2
	3
	4
	5